הצעת חוק יום לציון אסון יהודי תימן (גירוש מוזע), התשפ"ד–2024

מדי שנה, ביום 16 בדצמבר, יקוים יום לציון אסון יהודי תימן (גירוש (א)

מוזע) (בחוק זה – יום לציון אסון יהודי תימן).

.1 יום לציון אסון

יהודי תימן (גירוש

מוזע)

חל היום לציון ביום חג, מנוחה או שבתון, ביום זיכרון או ציון ממלכתי (ב)

או ביום שלפני אחד הימים כאמור, יקוימו הפעילויות של היום לציון אסון

יהודי תימן ביום א' בשבוע שלאחר מכן.

ביום לציון אסון יהודי תימן – .2 דרכי קיום

יתקיים טקס מרכזי לפי החלטת שר המורשת; (1)

2

הכנסת תקיים דיון מיוחד במליאת הכנסת במועד האמור בסעיף 2 או (2)

במועד סמוך לו; חל יום לציון אסון יהודי תימן בפגרת הכנסת, רשאי יושב

ראש הכנסת לקבוע מועד אחר לציון יום זה במליאת הכנסת;

במוסדות החינוך יוקדש זמן ללימוד הנושא, ככל שיחליט על כך שר (3)

החינוך.

שר המורשת ממונה על ביצוע חוק זה. .3 ביצוע

ר ב ס ה י ר ב ד

גירוש מוְזע היה אחד האסונות הגדולים בהיסטוריה של יהדות תימן, אשר התרחש בשנת ה'תל"ט

(1679), בעקבות עלייתו לשלטון בתימן של האימאם אל מהדי. בתקופת שלטון זה, הוצאו גזירות דת

חמורות נגד היהודים, שכללו בין היתר את סגירת והריסת כל בתי הכנסת בתימן, איסור על תפילה

בציבור ואף הצהרה לפיה לא יתאפשר ליהודים לחיות בתימן, משום שאדמתה, הקדושה למוסלמים,

אינה יכולה לסבול את נוכחותם.